[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» _05____2015г № _425_

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Оби на 2012-2016 годы»
В целях приведения долгосрочной целевой программы в соответствие с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и на основании представления прокуратуры города Оби Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Оби на 2012-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Оби от 31.10.2011 №958, следующие изменения:
1. В пункт 1 раздела 5 Программы после слова «поддержки» дополнить словами «на конкурсной основе».
2. Раздел 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«При получении субсидии на средства областного бюджета на софинансирование настоящей программы расходование субсидий осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 11.04.2011г. № 134-п «Об Условиях предоставления и расходования субсидий местного бюджета на поддержку муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской области»
3. В приложение № 1 Программы внести следующие изменения:
3.1. в пункте 6 заменить количество человек в 2014 году с 10 на 20; в 2015 году с 10 на 20; добавить сумму затрат в 2014 году «80», в 2015 году «70» из средств местного бюджета, «25» из средств областного бюджета.
3.2. в пункте 7 в 2014 году цифры «65» заменить цифрами «48», в 2015 году цифры «70» заменить цифрами «50».
3.3. в пункте 8 в наименовании мероприятия после слова «ИКП» добавить «и оргтехники»; сумма затрат в 2014 году «0»; добавить сумму затрат в 2015 году «27» из средств областного бюджета.
3.4. в пункте 9 в 2014 году цифры «10» заменить цифрой «0», в 2015 году цифры «15» заменить цифрой «0».
3.5. в пункте 11 в 2014 году цифры «80» заменить цифрами «147», в 2015 году цифры «80» заменить цифрами «100»; добавить сумму затрат в 2014 году «252», в 2015 году «180» из средств областного бюджета.
3.6. в пункте 12 в 2014 году цифры «115» заменить цифрами «75», в 2015 году цифры «135»заменить цифрами «80»; добавить сумму затрат в 2014 году «169», в 2015 году «100» из средств областного бюджета.
3.7 в пункте 13 сумма затрат в 2014 , 2015 годах «0» из средств местного бюджета, в 2015 году «75» из средств областного бюджета.
3.8. в пункте 16 в наименование мероприятия изменить текст на «Субсидирование части процентных выплат по банковским кредитам»; добавить сумму затрат в 2015 году «100» из средств местного бюджета, в 2015 году «200» из средств областного бюджета.
4. Пункт 3 приложения № 2 Программы изменить на текст следующего содержания: «Получателями финансовой поддержки являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, отнесенные в соответствии с условиями, установленными ФЗ № 209, к субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность или осуществляющие деятельность на территории города Оби Новосибирской области в установленном порядке».
5. В пункт 8 приложения № 2 Программы после слова «местного» дополнить словом «областного».
6. Пункт 11 приложения № 2 Программы дополнить третьим и четвертым абзацами следующего содержания:
«Каждый заявитель, заявка которого была рассмотрена Комиссией, должен быть проинформирован администрацией города Оби о решении, принятом Комиссией, в течение 5 дней со дня его принятия, в случае отказа - в письменном виде в указанный срок».
« С заявителями, в отношении которых Комиссией было принято решение об оказании финансовой поддержки, администрацией города Оби в течение 10 дней со дня заседания Комиссии заключает договоры о предоставлении финансовой поддержки, в которых, также должны содержаться положения о порядке возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления».
7. В пункты 4,6,7,14 раздела 1, в пункты 4,6,7,13 раздела 2, в пункты 4,7,8,16 раздела 3, в пункты 4,6,7,15 раздела 4, в пункты 4,6,7,14 раздела 5, в пункты 4,6,7,16 раздела 6 приложения № 2 к условиям и порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства добавить сноску ** и изложить в следующей редакции:
«**Указанный документ (информация) запрашивается управлением в порядке межведомственного взаимодейтсвия. При этом заявитель вправе представить указанный документ (информацию) в управление по собственной инициативе. Применяемые сокращения: ЕГРИП - Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей; ЕГРЮЛ – Единый государственный реестр юридических лиц; СМиСП – субъекты малого и среднего предпринимательства; СМП – субъекты малого предпринимательства.
8. Приложение №3 к условиям и порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства читать в новой редакции (прилагается).
9. В пункт 3 приложения № 4 к условиям и порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в категории получателей отменить слова «предназначенные для экспорта».
10. В пункте 5 приложения № 4 к условиям и порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в категории получателей изменить содержание текста на «СМиСП, проработавшие не менее одного года с момента их государственной регистрации».
11. В пункте 5 приложения № 4 к условиям и порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в строке величина поддержки и порядок предоставления изменить содержание текста «Субсидия рассчитывается на соответствующий год (но не более срока действия договора)» на «Субсидированию подлежат затраты по уплате арендных платежей, понесенные СМиСП в году, предшествующему году оказания финансовой поддержки и текущем году на момент подачи заявки».
12. В пункт 6 приложения №4 к условиям и порядку оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в категории получателей после слова «услуг» добавить слова «и потребительского рынка»
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации города Оби Ищенко А.В.

Глава города Оби
Новосибирской области А.А. Мозжерин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
от___________№______

СОСТАВ
Комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства

	Ищенко А.В.
	-
	и.о. первого заместителя главы администрации
города Оби Новосибирской области;

	Пинчук И.В.
	-
	начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области;

	Сычева З.М.
	-
	начальник управления финансов и бухгалтерского учета администрации города Оби Новосибирской области;

	Тевлюкова Л.А.
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела экономического развития управления экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области;

	Останин К.В.
	-
	Член совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства при администрации города Оби Новосибирской области, директор ООО Фирма «Медиум»;

	Зиненко Е.В.
	-
	Член совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства при администрации города Оби Новосибирской области, директор ООО «Гермес».